
 
 

 

 

 

 

 

                                                             29 171 22/02/2019 

                                                          2019 III 

                                                            2 

                                                               0 

 

 

Pag. 1 di 2 
 

 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
 

 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari; 
Viste la delibera del Consiglio di Dipartimento del 28/02/2018 con la quale si rende necessario 

effettuare una ricognizione interna per la copertura degli insegnamenti vacanti per il 

secondo semestre dell'a.a. 2018/19 per il Corso di Laurea in Urbanistica. Pianificazione 

della città, del territorio, dell'ambiente e del paesaggio, per il Corso di Laurea in Scienze 

dell'architettura e del progetto nei seguenti corsi: 
Profilo di 
riferimento Insegnamento SSD CFU 

Ore lezione 
frontale Impegno lordo CdL 

A Sistemi informativi 
territoriali ICAR/06 6 72 2880 euro Urbanistica L21 

B Pianificazione territoriale  ICAR/20 6 90 3600 euro Urbanistica L21 

C 

Città e territorio – CV 
ARCH&DES (Laboratorio di 
progettazione architettonica e 
urbana) 

ICAR/20 6 90 3600 euro SdAP L17 

D 
Design della comunicazione 
modulo Comunicazione 
visiva  

ICAR/13 6 78  3120 euro SdAP L17 

E 

Progetto e tecnologia 
(Laboratorio di Architettura e 
tecnologia) modulo Elementi 
costruttivi dell’architettura 

ICAR/12 6 90  3600 euro SdAP L17 

F Prova di conoscenza della 
lingua inglese -- 1 9 360 euro SdAP L17 



 
 

 

Pag. 2 di 2 
 

 

 

Accertata la copertura finanziaria sul Progetto Contributo RAS 2018 

Visto il Bando, Decreto n. 17/2019,del 05/02/2019 
Vista la necessità di nominare una commissione esaminatrice per la valutazione dei 

requisiti di ammissione e per gli atti delle procedure di valutazione comparativa di cui trattasi, i cui 

termini di partecipazione sono scaduti in data 18 febbraio 2019 alle ore 13.00; 

Visti  gli atti della commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa di cui 

trattasi, nominata con D. n. 27, Prot. 159 del 18/02/2019; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 -  Sono approvati gli atti della procedura comparativa pubblica per soli titoli per la 

copertura di n. 6  insegnamenti vacanti per il secondo semestre dell'a.a. 2018/19. 

 

 Art. 2 –  Sono dichiarati vincitori della procedura di selezione comparativa di cui all’art. 1: 

Profilo A: Dott. Amedeo Ganciu 

Profilo B:  Prof. Francesco Indovina 

Profilo C: Prof. Giovanni Maciocco 

Profilo D: Dott. Marco Sironi 

Profilo E: Dott.ssa Silvia Mocci 

Profilo F: Dott. Ricardo Regis 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                                        (Prof.ssa Paola Pittaluga) 
 
 
 


